
 
 
 
 
 

ประกาศบัณฑติวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น  
ฉบับที่ 200/2567 

เรื่อง  รายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าร่วมโครงการทุนส่งเสริมการเพ่ิมจำนวนทุนการศึกษาจากแหล่งทุนวิจัยภายนอกขนาดใหญ่ 
(ภายใต้โครงการส่งเสริมหลักสตูรปริญญาเอกสมรรถนะสงูเพื่อเพ่ิมทุนการศึกษาจากแหล่งทุนภายนอก) (คร้ังที่ 1) 

 
 

ตามประกาศบัณฑิตวิทยาลยั มหาวิทยาลัยขอนแก่น  (ฉบับที่ 112/2567) ได้ประกาศรับสมัครทุนส่งเสริมการเพิ่มจำนวน
ทุนการศึกษาจากแหล่งทุนวิจัยภายนอกขนาดใหญ่ (ภายใต้โครงการส่งเสริมหลักสูตรปริญญาเอกสมรรถนะสูงเพื่อเพิ่ม
ทุนการศึกษาจากแหล่งทุนภายนอก) นั้น บัดนี้ คณะกรรมการบริหารทุนการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ได้พิจารณาจัดสรรทุนฯ 
ตามหลักเกณฑ์การให้ทุนเรียบร้อยแล้ว  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. 2558 จึงประกาศรายชื่อ  
ผู้มีสิทธิ์เข้าร่วมโครงการที่ผ่านเกณฑ์การพิจารณาให้ทุน ดังนี้ 

 
ประกาศ ณ วันที่ 20 ธันวาคม พ.ศ. 2567 

 
 

 
 

ที่ หัวหน้าโครงการวิจัย (PI) หลักสูตร ชื่อแหล่งทุนวิจัยภายนอก งบประมาณเสนอ 
ขอรับทุนวิจัย 

1 ศ.ดร.สุปรีดิ์ พินิจสนุทร ปรัชญาดษุฎีบัณฑิต สาขาวิชา 
วัสดุศาสตร์และนาโนเทคโนโลยี 

ทุน Fundamental 
Fund (FF) ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ.2569 

3,100,000 

2 ผศ.ดร.สกาวรัตน์ กันทะวงศ ์ ปรัชญาดษุฎีบัณฑิต สาขาวิชา 
จุลชีววิทยาทางการแพทย์แมน่ยำ 

ทุน Fundamental 
Fund (FF) ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ.2569 

3,200,000 

(ศาสตราจารย์เกียรติไชย ฟักศรี) 
คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย 


		2024-12-25T14:25:01+0700
	เกียรติไชย ฟักศรี




